

# 経 済 産 業 省

20180914 貿 局 第 1 号  
輸入注意事項30第32号  
経済産業省貿易経済協力局

「移動動物園、サーカス、動物展、植物展、その他移動する展示会等のためにワシントン条約附属書Ⅰ、Ⅱ又はⅢに掲げる種に属する動物又は植物及びこれらの動物又は植物の派生物を国際移動する場合の輸入手続きについて」等の廃止について」（平成15年10月17日付け輸入注意事項15第41号）の一部を改正する規程を次のとおり制定する。

平成30年9月28日

経済産業省貿易経済協力局長 石川 正樹

「移動動物園、サーカス、動物展、植物展、その他移動する展示会等のためにワシントン条約附属書Ⅰ、Ⅱ又はⅢに掲げる種に属する動物又は植物及びこれらの動物又は植物の派生物を国際移動する場合の輸入手続きについて」等の廃止について」の一部改正について

「移動動物園、サーカス、動物展、植物展、その他移動する展示会等のためにワシントン条約附属書Ⅰ、Ⅱ又はⅢに掲げる種に属する動物又は植物及びこれらの動物又は植物の派生物を国際移動する場合の輸入手続きについて」等の廃止について」（平成15年10月17日付け輸入注意事項15第41号）の一部を別紙の新旧対照表のとおり改正し、平成30年10月1日から施行する。

「移動動物園、サーカス、動物展、植物展、その他移動する展示会等のためにワシントン条約附属書Ⅰ、Ⅱ又はⅢに掲げる種に属する動物又は植物及びこれらの動物又は植物の派生物を国際移動する場合の輸入手続きについて」等の廃止について」の一部を改正する規程新旧対照表（傍線部分は改正部分）

○「移動動物園、サーカス、動物展、植物展、その他移動する展示会等のためにワシントン条約附属書Ⅰ、Ⅱ又はⅢに掲げる種に属する動物又は植物及びこれらの動物又は植物の派生物を国際移動する場合の輸入手続きについて」等の廃止について（平成１５年１０月１７日付け輸入注意事項１５第４１号）

| 改 正 後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 現 行                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>下記に掲げる輸入注意事項については、平成１５年１１月９日限りで廃止します。</p> <p>なお、輸入注意事項４第１３号（輸入公表三の七の(6)に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）及び輸入注意事項４第１２号（輸入公表三の七の(7)に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）に定められた輸入手続等については、平成１５年１１月１０日以降、輸入注意事項１５第４２号（輸入公表<u>三の七の(3)</u>に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）及び輸入注意事項１５第４３号（輸入公表<u>三の七の(4)</u>に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）の規定によることとなります。</p> <p>（以下略）</p> | <p>下記に掲げる輸入注意事項については、平成１５年１１月９日限りで廃止します。</p> <p>なお、輸入注意事項４第１３号（輸入公表三の七の(6)に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）及び輸入注意事項４第１２号（輸入公表三の七の(7)に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）に定められた輸入手続等については、平成１５年１１月１０日以降、輸入注意事項１５第４２号（輸入公表<u>三の七の(4)</u>に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）及び輸入注意事項１５第４３号（輸入公表<u>三の七の(5)</u>に基づく経済産業大臣の輸入に関する確認について）の規定によることとなります。</p> <p>（以下略）</p> |